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MINISTERSTWO ROZWOJU

DEPARTAMENT                 
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU 

SPOŁECZNEGO

Warszawa, 30 maja 2017 r.

DZF-IV.7620.67.2017.JSta.1

Pan Norbert Pruszanowski

Dyrektor Zespołu ds. Funduszy Unijnych

Związek Rzemiosła Polskiego

Szanowny Panie Dyrektorze,

odpowiadając na pismo z dnia 25 maja 2017 r. (znak: NE/NP/24/17) dotyczące kosztu lunch/obiad/kolacja 
oraz przerwy kawowej wskazanych we Wskazówkach Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym 
Wiedza Edukacja Rozwój (dalej: IZ PO WER) do opracowania standardu i cen rynkowych wybranych 
wydatków w ramach PO WER, poniżej przedstawiam interpretację IZ PO WER.

Zgodnie ze Wskazówkami IZ PO WER w ramach kategorii lunch/obiad/kolacja przewidziano maksymalną 
cenę rynkową w wysokości 35 PLN/osobę/posiłek. Ponadto IZ PO WER doprecyzowała, iż w przypadku 
lunch lub obiadu wydatek jest kwalifikowalny, o ile wsparcie dla tej samej grupy osób w danym dniu trwa co 
najmniej 6 godzin lekcyjnych (tj. 6 x 45 minut). W przypadku kolacji wydatek uznaje się za kwalifikowalny, 
o ile finansowana jest usługa noclegowa. Oznacza to, że gdy w projekcie uzasadnione jest finansowanie 
usługi noclegowej, uczestnikowi projektu może przysługiwać wg standardu obiad lub lunch w maksymalnej 
wysokości 35 PLN/osobę oraz dodatkowo kolacja w maksymalnej wysokości 35 PLN/osobę. Każdy 
posiłek liczony jest bowiem odrębnie.

Odnosząc się do standardu dot. przerwy kawowej należy wskazać, iż wydatek ten jest kwalifikowalny, o ile 
forma wsparcia, w ramach której ma być świadczona przerwa kawowa dla tej samej grupy osób w danym 
dniu trwa co najmniej 4 godziny lekcyjne, wówczas koszt takiej przerwy kawowej może maksymalnie 
wynieść 15 PLN/osobę/dzień szkoleniowy. Niemniej jednak, jeżeli dane wsparcie trwa w danym dniu co 
najmniej 8 godzin lekcyjnych, możliwym jest sfinansowanie drugiej przerwy kawowej w maksymalnej 
kwocie 15 PLN/osobę. 

Do wiadomości: IP PO WER, WKN, WMP, WIS, Z.19.

                          Z poważaniem,

Zastępca Dyrektora Departamentu

Aleksandra Dmitruk
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